(...) 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR 
Parágrafo Primeiro: Através do presente aditivo gera-se um reflexo financeiro positivo de R$ 
2.039,98 (dois mil, trinta e nove reais e noventa e oito centavos), sendo que o valor global do 
contrato passará a ser R$ 320.124,62 (trezentos e vinte mil, cento e vinte e quatro reais e 
sessenta e dois centavos). 

(...) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. As despesas relativas a este termo aditivo correrão por conta de recursos previstos em 
Orçamento Municipal do Exercício de 2021, conforme Parecer Contábil nº 556/2021 na seguinte